Gama Semi-Industrial

Conducto Inverter Alta Capacidad

ACY 200-250 UiAT-LH

Maxima eficiencia energética

La incorporacién del compresor DC Inverter y el motor del ventilador
DC permiten incrementar el rendimiento de estas unidades

minimizando el consumo.

Mando remoto con termosensor

Permite realizar la lectura de la temperatura desde el propio mando
de una forma mas exacta. Ademas el uso del sensor remoto opcional
permite controlar dos zonas (dia y noche) con un solo mando.

Alta presion disponible

Diseno tecnolégicamente estudiado para producir una presion

disponible de 250 Pa.

Caracteristicas técnicas

Modelos

Cédigo

Potencia frigorifica

Potencia calorifica

Ratio ahorro energético

Clase energética

Tensién / Fases / Frecuencia
Consumo eléctrico

Intensidad absorbida

Caudal aire unidad interior (max.)
Presién estética unidad interior
Caudal aire ud. exterior (méx.)
Presién sonora unidad interior
Presién sonora unidad exterior
Dimensiones unidad interior
Dimensiones unidad exterior
Peso neto unidad interior / exterior
Didmetros de tuberia

Distancias maximas permitidas
Refrigerante

Rango de funcionamiento

EER (Frio)
COP (Calor)

Frio/Calor

Frio/Calor

Frio/Calor

Ancho/Fondo/Alto

Ancho/Fondo/Alto

Liquido-Gas

Total/Vert.

Refrigeracién

Calefaccién

Reservados los derechos a modificar modelos y datos técnicos.

kcal/h
w
kecal/h
W

V/n°/Hz
kw

A

m%h
Pa

m%h
dB (A)
dB (A)

mm

kg
pulg.

tipo
°C
°C

1. Mando con termosensor
2. Mando por cable LCD

ﬁ 3. Sensor remoto

ACY 200 UiAT-LH

3NGF5610
17.458

20.300

19.436

22.600

3,25

3,6

A/A

(U.E)+(U.1) 380/3/ 50
6,25/6,27
9,6/9,6

4.300

de 50 a 250 (72)
9.300

47/44/41

57

1.587/ 700/ 450
930/ 765/ 1.690
100/215
17271

75/30

R410A

-5+46

-15+24

Mando remoto con termosensor

Mod. 7290

Alta presién disponible

ACY 250 UiT-LH

3NGF5615
21.500

25.000

24.080

28.000

3,2

3,4

A/B

(U.E)+(U.1) 380/3/50
7,82/8,24
11,9/12,5

4.850

de 50 a 250 (72)
10.700
49/46/43

58

1.587/ 700/ 550
930/ 765/ 1.690
110/215

172" -1"

75/30

R410A

-5+46

-15+24

126




O
FUJITSU

CONDUCTO INVERTER ALTA CAPACIDAD

SERVICIOS °
D & B Em e

Instalacién, Mantenimiento, Ampliacién Formacion Personalizacién  Implantacién de
montaje y puesta revision y puesta garantia de producto de proyectos Plan Eficiencia
Energética

en marcha apun

EREHB E

SETBACK

ACY 200 UiAT-LH

©
—
5
"
S
o
c
=
€
Q
(%]
@
€
[
O

Mando remoto
con termosensor

ACY 250 UiT-LH

Accesorios
Mando simplificado Sonda ambiente Control remoto LCD ACY 200.250 UiAT-LH
UTY-RSNYM uTY-YSZY UTY-RVNYM i ha
E®
.
==
| —— [
3NGF9004 3NGF9017 3NGF9024

*Para contratar Servicios opcionales ver pag. 302-303

127



