Gama Semi-Industrial

Conducto Inverter Alta Capacidad

ACY 200-250 UiAT-LH

Máxima eficiencia energética

La incorporación del compresor DC Inverter y el motor del ventilador DC permiten incrementar el rendimiento de estas unidades minimizando el consumo.

Mando remoto con termosensor

Permite realizar la lectura de la temperatura desde el propio mando de una forma más exacta. Además el uso del sensor remoto opcional permite controlar dos zonas (día y noche) con un solo mando.

Alta presión disponible

Diseño tecnológicamente estudiado para producir una presión disponible de $250~\mathrm{Pa}.$



Mando remoto con termosensor



Alta presión disponible

Características técnicas

Modelos			ACY 200 UiAT-LH	ACY 250 UiT-LH
Código			3NGF5610	3NGF5615
Potencia frigorífica		kcal/h	17.458	21.500
		W	20.300	25.000
Potencia calorífica		kcal/h	19.436	24.080
		W	22.600	28.000
Ratio ahorro energético	EER (Frío)		3,25	3,2
	COP (Calor)		3,6	3,4
Clase energética	Frío/Calor		A/A	А/В
Tensión / Fases / Frecuencia		V/n°/Hz	(U.E)+(U.I) 380/3/ 50	(U.E)+(U.I) 380/3/50
Consumo eléctrico	Frío/Calor	kW	6,25/6,27	7,82/8,24
Intensidad absorbida	Frío/Calor	Α	9,6/9,6	11,9/12,5
Caudal aire unidad interior (máx.)		m³/h	4.300	4.850
Presión estática unidad interior		Pa	de 50 a 250 (72)	de 50 a 250 (72)
Caudal aire ud. exterior (máx.)		m³/h	9.300	10.700
Presión sonora unidad interior		dB (A)	47/44/41	49/46/43
Presión sonora unidad exterior		dB (A)	57	58
Dimensiones unidad interior	Ancho/Fondo/Alto	mm	1.587/ 700/ 450	1.587/ 700/ 550
Dimensiones unidad exterior	Ancho/Fondo/Alto	mm	930/ 765/ 1.690	930/ 765/ 1.690
Peso neto unidad interior / exterior		kg	100/215	110/215
Diámetros de tubería	Líquido-Gas	pulg.	1/2 " - 1"	1/2" - 1"
Distancias máximas permitidas	Total/Vert.	m	75/30	75/30
Refrigerante		tipo	R410A	R410A
Rango de funcionamiento	Refrigeración	°C	-5+46	-5+46
	Calefacción	°C	-15+24	-15+24

Reservados los derechos a modificar modelos y datos técnicos.

CONDUCTO INVERTER ALTA CAPACIDAD

SERVICIOS OPCIONALES*

































ACY 200 UiAT-LH



Mando remoto con termosensor



ACY 250 UiT-LH



ACY 200-250 UiAT-LH

Accesorios

Mando simplificado UTY-RSNYM



3NGF9004

Sonda ambiente UTY-YSZY



3NGF9017

Control remoto LCD UTY-RVNYM



3NGF9024

^{*}Para contratar Servicios opcionales ver pág. 302-303